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Broszura dystrybuowana będzie w kraju: po-
przez centra informacji turystycznej. Wydana zo-
stała również w wersjach językowych: czeskiej, 
niemieckiej i angielskiej. Dzięki współpracy z mia-
stami partnerskimi i izbami gospodarczymi będzie 
dystrybuowana za granicą. Mieszkańcy Raciborza 
mogą ją otrzymać w Biurze Obsługi Interesantów 
w urzędzie miasta. Warto dodać, że wydanie publi-
kacji w 95 proc. sfinansowane zostało ze środków 
Europejskiego Funduszu Regionalnego oraz z bu-
dżetu państwa.

Dopełnieniem publikacji „Dobry klimat dla biz-
nesu” ma być szczegółowy katalog oferty inwesty-
cyjnej Raciborza. 

- Dobry klimat dla biznesu trzeba rozumieć dość 
szeroko. To z jednej strony dobra oferta terenów 
inwestycyjnych, a z drugiej system ulg i zachęt do 
inwestowania oraz tworzenia nowych miejsc pracy 
w naszym mieście. To też element, który można 
tworzyć bezpośrednio. Przykładem jest specjalna 
strefa ekonomiczna, powołana na Ostrogu wcho-
dząca w skład Katowickiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej. To oczywiście będzie także cały sys-
tem związany z przygotowaniem mieszkańców do 
podejmowania decyzji w kierunku prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej – informuje Mi-
rosław Lenk - prezydent Raciborza.

Kiedyś panowało takie przekonanie, że samorząd 
i biznes powinny się trzymać od siebie na pewną 
bezpieczną odległość, dziś wręcz odwrotnie. - 
Uważam, że samorząd nie funkcjonuje bez bizne-
su, a biznes bez samorządu. Trzeba się wsłuchać 
w potrzeby obu instytucji i oczywiście w sposób 

transparentny realizować takie cele, które zmie-
rzają w kierunku tworzenia nowych miejsc pracy 

i lepszego funkcjonowania naszych firm, również 
w konkurencji do przedsiębiorstw w regionie, czy 
nawet w kraju – dodaje Mirosław Lenk.

Przykładem takich działań jest zawiązana na po-
czątku października tego roku Platforma Innowa-
cji Energooszczędnych. Inicjatywę tworzą: Urząd 
Miasta, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
i kilka firm: Rafako, Energetyka Solarna Ensol, 
Geosystem, Alumast i Viessmann. Jej powstanie 
ma przynieść korzyści wszystkim stronom. Mia-
sto ma dzięki niej szansę skutecznie aplikować 
o środki unijne z nowego rozdania na zadania 
z zakresu gospodarki nisko emisyjnej.  Platforma 
ma charakter otwarty, jej członkami mogą zostać 
kolejne podmioty. Partnerami grupy będą również 
instytucje finansowe – np. banki. 
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Każdego roku Mirosław Lenk - prezydent Raciborza organizuje spotkania 
z mieszkańcami miasta. Są one poświecone planom budżetowym na kolejny rok 
oraz sprawom bieżącym miasta i dzielnic. 

Spotkania prezydenta  
z mieszkańcami Raciborza

- Mieszkańcy na spotkaniach zgłaszają 
swoje wnioski dotyczące zrealizowanych 
oraz oczekiwanych remontów. Często zda-
rza się na spotkaniach wypracować wspól-
nie z mieszkańcami założenia inwestycyj-
ne w dzielnicy, jakie zrealizowane zostaną 
w kolejnych latach. To konsultacje idące 
w kierunku budżetu partycypacyjnego – 
informuje Mirosław Lenk.

Spotkania zaplanowane w tym roku roz-
poczęły się 15 października w Brzeziu, 
a zakończą się 14 listopada na Płoni.

BRZEZIE
15 października w Szkole Podstawowej 

nr 3 w Brzeziu odbyło się pierwsze z cyklu 
11 spotkań prezydenta Raciborza z miesz-
kańcami.

Formuła spotkań nie uległa zmianie. 
Tradycyjnie prezydent rozpoczął spotka-
nie od prezentacji zawierającej najważ-
niejsze inwestycje zrealizowane na terenie 
miasta w bieżącym roku.

W dzielnicy Brzezie w 2013 roku wyko-
nano: remont ul. Wiśniowej (od istniejącej 
nawierzchni z tłucznia do ul. Wysokiej), 
remont ul. Pod Lipami (od ul. Wysokiej 
do ul. Jagielnia), remont ul. Wiatrakowej 
(od ul. Rybnickiej do końca zabudowy), 
przebudowę ulicy Mandrysza (od Po-
grzebieńskiej do Gajowej), przebudowę 
ul. Gajowej (od posesji Nr 28 do Pogwiz-

dowskiej). Zagospodarowano teren przy 
Ochotniczej Straż Pożarnej polegający 
na utwardzeniu terenu z kostki betonowej 
- 319 m², wykonaniu murku oporowego, 
nasadzeń żywopłotu oraz uporządkowa-
niu terenu trawiastego - 500 m². Wykona-
no również remont remizy OSP Brzezie i  
zakupiono przyczepę samochodową dla 
potrzeb OSP. Uporządkowano i odmulo-
no dna rowów usytuowanych na gruntach 
gminnych. Dofinansowano 12 instalacji 
solarnych, likwidację 1 węglowego źró-
dła ciepła i zastąpiono go ekologicznym 
kotłem c.o. oraz usunięto 3,34 Mg azbestu 
z 2 nieruchomości.

Obecni na spotkaniu mieszkańcy zgłosi-
li trzy, główne wnioski: remont nawierzch-
ni i chodników ulicy Pogrzebieńskiej, 
budowę placu zabaw dla dzieci oraz usy-
tuowanie nowych lokalizacji przystanków 
autobusowych.

Prezydent poinformował, że będzie mo-
nitował u zarządcy drogi - Starosty Raci-
borskiego w sprawie remontu ulicy Po-
grzebieńskiej. 

Poinformował również, że 7 paździer-
nika br. na wniosek prezydenta, Staro-
sta Raciborski zatwierdził projekt zmia-
ny docelowej organizacji ruchu przy 
ulicy Pogrzebieńskiej w Raciborzu, któ-
ry  uwzględnia lokalizację nowych przy-
stanków. Oznacza to, że do końca roku 
powstaną nowe przystanki komunikacji 
miejskiej. 

W sprawie zgłoszonego wniosku doty-
czącego budowy placu zabaw, prezydent 
zaproponował realizację tego zadania 
w ramach inicjatywy lokalnej. Zakłada ona 
udział finansowy Miasta pod warunkiem, 
że zadanie realizowane jest na terenach, 
których właścicielem jest gmina. Wnio-
sek w ramach Inicjatywy Lokalnej może 
samodzielnie złożyć grupa mieszkańców 
Raciborza, bądź za pośrednictwem organi-
zacji pozarządowej.  

Na spotkaniu ustalono z mieszkańcami, 
że w budżecie miasta na 2014 uwzględ-
nione zostaną remonty następujących ulic: 
Gajowej (na odcinku około 350 m, od ulicy 
Pogwizdowskiej do Widokowej) oraz Wy-
gonowej (drogi dojazdowej do posesji nr 
45-59). W kolejnych latach  do realizacji 
zostaną uwzględnione boczne odcinki ulicy 
Jakuba Mandrysza oraz ul. Strażacka. 

MARKOWICE
16 października w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Raciborzu - Marko-
wicach odbyło się drugie w kolejności 
spotkanie prezydenta Raciborza i jego za-
stępców z mieszkańcami.

W dzielnicy Markowice w 2013 roku 
wykonano: remont ulic: Odrodzenia – 
bocznej (dojazd do ul. Słoneczny Stok), 
Odrodzenia (od istniejącej nawierzchni 
asfaltowej do drogi wewnętrznej dojaz-
dowej do 15 budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych), remont drogi dojazdo-
wej do posesji 41c, 41d – ul. Babickiej, 
przebudowę ul. Odrodzenia – boczna, re-
mont dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych - ul. Babicka w Raciborzu. W 2013 r. 
rozpoczęła się budowa remizy OSP Raci-
bórz Markowice, która ma zostać oddana 
do użytku w 2014 roku. Wykonano doku-
mentację projektową na budowę jedno-
stronnego chodnika przy drogach woje-
wódzkich nr 919 (ul. Gliwicka) i 923 (ul. 
Odrodzenia) o długości ok. 800 mb (od 
mostu na cieku Bodek do granicy miasta 
Racibórz). W dniu 28.08.2013 r. zawarta 
została umowa z wykonawcą dokumenta-
cji - Biurem Projektów i Nadzoru Budow-
lanego EXACT Projekt Knurów na kwotę 
28 228,50 zł z terminem wykonania do 
31.10.2014 r. 

Kolejnym zadaniem, które zrealizowane 
zostanie na podstawie opracowanej w tym 
roku dokumentacji jest budowa chodnika 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 919 (ul. 
Gliwicka). Zadanie obejmuje wykona-
nie jednostronnego chodnika przy drodze 
wojewódzkiej nr 919 – ul. Gliwickiej na 
odcinku od km 5+457 (istniejący chodnik 
na mostku) do km 5+580 (skrzyżowanie 
z drogą gminną) po stronie zachodniej 
o długości ok. 123 mb. W lipcu 2013 r. za-
warta została umowa z wykonawcą doku-
mentacji firmą „Horeb” z Kowali na kwo-
tę 13.739,10 zł z terminem wykonania do 
13.12.2013 r.  Realizacja robót budowla-
nych nastąpi po podpisaniu umowy z Za-
rządem Województwa Śląskiego. 

Na ponad 48 tys. wykoszono i odmulo-
no dna rowów usytuowanych na gruntach 
gminnych. Usunięto 2 dzikie wysypiska 
przy ul. Gliwickiej i ul. Ciechowickiej – 
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łącznie 2,99 tony odpadów. W ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 
i gminnego programu dopłat dofinansowa-
no likwidację 4 węglowych źródeł ciepła 
i zastąpiono je ekologicznymi kotłami c.o.  
Dofinansowano również montaż 5 instala-
cji solarnych.

Spotkanie z mieszkańcami Markowic 
rozpoczęło się od podziękowań za uru-
chomienie linii autobusowej komunikacji 
miejskiej przez Auchan i prośbą o organi-
zację kursu powrotnego po godzinie 13.00. 
Pytano również o przystanki autobusowe 
przy ul. Powstańców Śląskich i Hetmań-
skiej. W odpowiedzi prezydent Mirosław 
Lenk poinformował, że zatwierdzona zo-
stała organizacja ruchu i do końca roku 
na wnioskowanych ulicach zlokalizowane 
zostaną nowe przystanki. Pytano o remont 
przejazdu kolejowego w Markowicach, 
gdzie zarwana jest droga. Prezydent od-
powiedział - że w przygotowaniu jest pi-
smo do dyrektora PKP PLK z wnioskiem 
o remont przejazdu. - Czy jest w planie 
ścieżka rowerowa z Markowic do szkoły 
przy Ostrogu? - pytali mieszkańcy. - Nie 
wykluczamy tego zadania, jednak jest one 
bardzo kosztowne i wymaga zgody innych 
właścicieli na odstąpienie terenu, odpo-
wiedział Mirosław Lenk, prezydent Raci-
borza.

Sygnalizowano problem braku odwod-
nienia odcinka ul. Babickiej (odnoga 40 
a - 47). Wojciech Krzyżek – zastępca pre-
zydenta wizytował teren i poinformował, 
że będzie przegląd techniczny ul. Babickiej. 
Na spotkaniu zgłoszono również wnioski 
o systematyczne koszenie trawy przy ścież-
ce rowerowej biegnącej wzdłuż granicy 
Arboretum Bramy Morawskiej i dzielnicy 
Markowice oraz  oświetlenie ulicy Letniej 
( jedna lampa oświetleniowa). 

Rozważa się do realizacji w 2014 roku 
remont ulicy Pionierów, zmianę organi-
zacji ruchu ulic Odrodzenia – Gliwickiej 
oraz utwardzenie pobocza ul. Olimpijczy-
ka. Miasto rozważy również zakup terenu 
przy cmentarzu w Markowicach, na któ-
rym można wybudować parking.

SUDÓŁ
21 października w Sudole odbyło się 

kolejne spotkanie prezydenta Raciborza 
z mieszkańcami. Sprawy zgłaszane przez 
zebranych na spotkaniu dotyczyły m.in. 
polepszenia bezpieczeństwa na ulicy Czy-
nu Społecznego poprzez montaż progów 
zwalniających.

- Po uregulowaniu spraw własnościo-
wych chcemy przejąć od obecnego za-
rządcy (Powiat Raciborski) ulicę Czynu 
Społecznego. Jeżeli nie będzie prawnych 
przeszkód, przekażemy środki na zamon-

towanie progów – wyjaśnił mieszkańcom 
dzielnicy Mirosław Lenk – prezydent Ra-
ciborza.

Kilka spraw dotyczyło ulicy Korczaka:  
poprawa widoczności na ulicy ( przycię-
cie drzew), budowa przejścia dla pieszych, 
przyłączenia do sieci dwóch domów. Był 
również głos o odśnieżanie ulicy Maku-
szyńskiego.

Pytano o budowę chodnika przy ul. 
Hulczyńskiej. - Będziemy starali się  
w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad, aby planowana inwestycja 
rozpoczęła się od ulicy Hulczyńskiej – wy-
jaśnił prezydent i dodał, że będzie zabie-
gał o spotkanie przedstawiciela GDDKiA 
z delegacją mieszkańców dzielnicy, na 
którym można by omówić również temat 
pasów na skrzyżowaniu ulic Hulczyńskiej 
z Korczaka.

Był również wniosek o to, by Straż 
Miejska wznowiła patrole przy przejściu 
dla pieszych przy szkole i przedszkolu.

Mieszkańcy podziękowali za wymianę 
studzienek w dzielnicy i dobre rozwiąza-
nie kanalizacji sanitarnej.

Na prośbę zebranych jeszcze raz wyja-
śniono zasady segregowania odpadów ko-
munalnych.

Omawiając temat dróg dojazdowych do 
gruntów, prezydent zaproponował miesz-
kańcom, aby sami zdecydowali, która 
droga w 2014 roku ma być pierwsza do 
realizacji.

STUDZIENNA
Najwięcej problemów mieszkańcom 

dzielnicy sprawiają główne drogi Bogu-
mińska i Hulczyńska (DK 45), których za-
rządcą jest Generalna Dyrekcja Dróg Kra-
jowych i Autostrad. Pomimo wielu obietnic 
GDDKiA po raz kolejny przesunęła gene-
ralny remont dróg. Obecny, powierzchow-
ny remont nie rozwiązuje problemów z na-
tężeniem ruchu na tych drogach.

Mieszkańcy podkreślali, że wylany na 
Hulczyńskiej asfalt już popękał- Robi 
się pełno kałuż, nawierzchnia jest fatalna 
– interweniowali. Do tej pory nie zlikwi-
dowano dwóch słupów oświetleniowych 
a przecież to nie wymaga wiele roboty – 
podkreślali mieszkańcy.

Mirosław Lenk - prezydent Raciborza 
w sprawie remontu Bogumińskiej i Hul-
czyńskiej będzie po raz kolejny inter-
weniował u zarządcy drogi. – Taka rola 
prezydenta, że muszę się tłumaczyć za 
prowadzone przez GDDKiA  inwestycje – 
wyjaśnił.  Sam był zaniepokojony, że po-
stępy prac idą tak wolno i będzie ponownie 
przypominał się w tej sprawie w General-
nej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Były głosy krytyczne dotyczące postula-
tów, zgłaszanych na spotkaniu prezydenta 
z mieszkańcami, które odbyło się w ubie-
głym roku. Ponowiono prośbę o wizję dro-
gi pomiędzy ulicami Hulczyńską i Floria-
na oraz oznakowanie ulicy Bojanowskiej.

Na spotkaniu poruszono również temat 
zalewania posesji przy ulicy Sobieskiego. 
Zastępca prezydenta Wojciech  Krzyżek 
poinformował, że w urzędzie miasta jest 
opracowana dokumentacja niwelująca 
problem i w najbliższym czasie zorganizo-
wane zostanie spotkanie z mieszkańcami, 
gdzie temat zostanie omówiony. Koszty 
inwestycji to kilkaset tysięcy złotych. Ter-
min realizacji po zakończeniu remontów 
ulic Wschodniej i Urbasa.

Mieszkanka Studziennej podziękowała 
władzom miasta za kompleksowy remont 
szkoły podstawowej, który zakończył się 
w zeszłym roku i wnioskowała o budowę 
placu zabaw dla dzieci. – Mamy piękną 
szkołę, gdzie uczą się nasze dzieci ale nie 
mają się gdzie bawić. Prezentował pan 
zrealizowane place zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 13 i Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym nr 2. A czy my możemy 
również prosić o taki plac? – pytała miesz-
kanka. Prezydent odpowiedział, że jest 
możliwość realizacji inwestycji w ramach 
rządowego programu „ Radosna Szkoła”, 
bądź w ramach inicjatywy lokalnej, gdzie 
wkład finansowy zapewnia Miasto. Przy-
pomniał, że w Raciborzu place zabaw 
realizowane są sukcesywnie i nie widzi 
przeszkód aby w następnych latach plac 
zabaw wybudować w Studziennej. 

Na spotkaniu wspólnie ustalono, że 
jeszcze w tym roku odbędzie się spotka-
nie w sprawie prowadzonego w dzielnicy 
remontu ulicy Wschodniej, co do którego 
mieszkańcy zgłosili uwagi. 
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OCICE
- Na Ocicach w przyszłym roku wy-

remontowana zostanie ulica Górna, 
pierwszy etap - poinformował Mirosław 
Lenk, prezydent Raciborza na spotkaniu 
z mieszkańcami dzielnicy, które odbyło 
się 23 października.

Prezydent Raciborza omówił również 
bieżący remont nawierzchni ulic: Cze-
skiej, Bułgarskiej i Słowackiej. Zadanie 
obejmuje wymianę nawierzchni jezdni 
o powierzchni ok. 2100 m2 z częściową 
regulacją i wymianą krawężników. Pla-
nowane roboty do  wykonania to m.in.: 
frezowanie istniejącej nawierzchni asfal-
tobetonowej, wyrównanie podbudowy 
mieszanką mineralno-asfaltową, ułoże-
nie nawierzchni z asfaltobetonu (warstwa 
ścieralna grub. 4 cm). Zadanie ma być wy-
konane do połowy listopada a szacunkowy 
koszt realizacji wyniesie 160 000 zł.

Ustalono, że zorganizowane zostanie 
spotkanie w sprawie umiejscowienia wiaty 
przystankowej przy ulicy Wiejskiej. 

Mieszkańcy – podobnie jak w Sudole – 
sami mają zdecydować, która z dróg do-
jazdowych do gruntów rolnym ma zostać 
wyremontowana w najbliższych latach.

W dzielnicy Ocice w 2013 roku wyko-
nano nawierzchnię z płyt żelbetowych na 
ul. Koszalińskiej oraz wyremontowano 
sięgacz nr 4 przy ul. Szczecińskiej. Wy-
koszono 8.346 m2 porostów na 39.324 m2 
rowów usytuowanych na gruntach gmin-
nych. W ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji i gminnego programu do-
płat dofinansowano likwidację 8 węglo-
wych źródeł ciepła i zastąpiono je eko-
logicznymi kotłami c.o.  Dofinansowano 
również montaż 11 instalacji solarnych.

MIEDONIA
Miodowa i Porzeczkowa to nazwy ulic, 

które w 2014 roku zostaną wyremonto-
wane przez Miasto w dzielnicy Miedo-
nia. Utwardzona zostanie również droga  
u zbiegu ulic Piotrowskiej i Górnośląskiej, 
prowadząca do gruntów rolnych. Takie 
ustalenia padły na spotkaniu prezydenta 
Raciborza z mieszkańcami dzielnicy, ja-
kie odbyło się 4 listopada w Diecezjalnym 
Domu Rekolekcyjno-Formacyjnym przy 
ul. Ratajskiego 8.

Mieszkańcy apelowali o remont i ko-
nieczną budowę chodnika przy ulicy 
Podmiejskiej. Z racji tego, że droga jest 
w zarządzie Powiatu Raciborskiego  pre-
zydent zaproponował zorganizowanie 
odrębnego spotkania na temat realizacji 
inwestycji. Ulica Podmiejska miała być 
wyremontowana przez Powiat w 2013 
roku, jednak firma wyłoniona w przetargu 
na realizację tego zadania nie podpisała 
umowy i tym samym remont trzeba było 
przełożyć. Zadanie miało być realizowane 
po otrzymaniu przez Powiat Raciborski 
dofinansowania z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych - Etap II 

Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój. 
W dniu 26.08.2013 r. został zawarty aneks 
do porozumienia  z dnia 27.09.2012 r., 
w którym Miasto Racibórz zobowiązało 
się przekazać Powiatowi w 2013 r. środki 
w wysokości 799 698,00 zł, po uprzedniej 
decyzji Wojewody w sprawie dofinanso-
wania projektu.

Problemy zgłaszane przez mieszkańców 
na spotkaniu dotyczyły również koszenia 
rowów, dostosowania kursów autobusów 
do godzin lekcyjnych w ZSMOS.

W 2013 roku w dzielnicy wyremonto-
wano ulicę Wybrzeżną. Zadanie obejmo-
wało wzmocnienie istniejącej konstrukcji 
drogi warstwą podbudowy tłuczniowej 
i wykonanie dwukrotnego powierzchnio-
wego utrwalenia nawierzchni za pomocą 
emulsji asfaltowej i grysem kamiennym 
na powierzchni 1634 m2. W budyn-
ku OSP Miedonia wykonano instalację 
gazową. W ramach Programu Ograni-
czenia Niskiej Emisji i gminnego pro-
gramu dopłat dofinansowano likwidację 
1 węglowego źródła ciepła i zastąpiono je 
ekologicznym kotłem c.o. Dofinansowa-
no również montaż 4 instalacji solarnych 
oraz usunięto 1,36 Mg azbestu z 1 nieru-
chomości.

Ryszard Kincel 1933-2004 - 80. rocznica urodzin
8 listopada w raciborskiej bibliotece odbyła się konferencja naukowa poświęcona doktorowi Ryszardowi Kinclowi. Wybór życia 
i twórczości wieloletniego dyrektora, a obecnego patrona Biblioteki, jako temat przewodni sesji był podyktowany przypadającą 
w tym roku osiemdziesiątą rocznicą urodzin doktora Kincla. 

Konferencję otworzyła pani Ludmiła 
Nowacka – wiceprezydent Miasta Raci-
bórz – składając na ręce pani Krystyny 
Kincel kwiaty. Dziękując w ten sposób 
wdowie po byłym dyrektorze wspomniała 
o swoich osobistych wspomnieniach zwią-

zanych z jego osobą. Pani wiceprezydent 
nie była w tym odosobniona, większość 
obecnych na konferencji wiele zawdzięcza 
panu doktorowi, z którego pomocą prze-
mierzyli swoją naukową karierę. 

Konferencję rozpoczął wykład pana 
Grzegorza Wawocznego pt. „Ciekawsze 
ratiboriana w dorobku Ryszarda Kincla”, 
którym starał się przybliżyć słuchaczom 
spektrum zainteresowań doktora. Podej-
mując się pracy badawczej dotyczącej hi-
storii ziemi raciborskiej Kincel sięgał ku 
mniej obleganym przez historyków tema-
tom. W swoich pracach pisał m.in. o życiu, 
obyczajach dawnych raciborzan, a także 
o dziejach lokalnego piwowarstwa. Pan 

Wawoczny wspomniał również o dwóch 
niewydanych maszynopisach, które pozo-
stawił doktor – polskim tłumaczeniu nie-
mieckiego przedwojennego przewodnika 
po Raciborzu oraz londyńskim pamiętniku 
Arki Bożka. 
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Twórczość z zakresu badań nad histo-
rią ruchu turystycznego w Karkonoszach 
omówił pan Iwo Łoborewicz – będącą co 
warto podkreślić badaniem pionierskim, 
nie podejmowanym wcześniej. W swoim 
wystąpieniu cofnął się do czasów podjęcia 
przez raciborskiego historyka pierwszej 
pracy, jako nauczyciela w niewielkiej kar-
konoskiej szkole. Kariera zawodowa Kinc-
la nie prowadziła w linii prostej z posady 
pedagoga do dyrektora raciborskiej biblio-
teki. W międzyczasie pracował jako archi-
wista, muzealnik, publicysta i dziennikarz 
„Nowin Jeleniogórskich”, pisując zarówno 
o lokalnej historii, jak i przeprowadzając 
wywiady z dziećmi, czy recenzując przed-
stawienia teatralne. 

Objęcie stanowiska dyrektora racibor-
skiej biblioteki nie odciągnęło doktora 
Kincla od żmudnej pracy badacza przeszło-
ści. Pan Paweł Newerla w swoim wystą-
pieniu przypomniał ważniejsze dokonania 
raciborskiego historyka, któremu w bada-
niach zdarzyło się kontaktować z jednym 
z najważniejszych nazwisk polskiej nauki 
o historii – profesorem Gerardem Labudą. 
Do Ryszarda Kincla zwracali się z prośbą 
o radę wszyscy chcący mieć pewność co do 
wiarygodności źródeł historycznych. Pan 
Newerla wspomniał czasy przygotowania 
do druku swoich „Opowieści o dawnym 
Raciborzu”, w których to przygotowaniach 
pomocą służył mu były dyrektor biblioteki.

Dużą zasługą doktora Kincla było wzbu-
dzenie zainteresowania dwoma wybitnymi 
postaciami z przeszłości raciborszczyzny 
- Josepha von Eichendorffa i Augustyna 
Weltzela. Ze względu na ich niemieckie po-
chodzenia byli oni, do czasu zajęcia się ich 
spuścizną przez Kincla, skazani na zapo-
mnienie w powojennej Polsce. Przykład 
ilustrujący jak bardzo udało się przekonać 
raciborzan do tworkowskiego księdza podał 
nie kto inny jak doktor Norbert Mika – dy-
rektor Gimnazjum nr 3 im. Augustyna Welt-
zela. Doktor Mika za temat swojego referatu 
obrał „Wkład Ryszarda Kincla w promocję 
spuścizny Eichendorffa i Weltzla”. 

Konferencję zakończyła pani Krysty-
na Kincel dziękując za pamięć o zmarłym 
mężu oraz kontynuację jego naukowego 
dzieła. Nie kryła, jak bardzo cieszy ją za-
interesowanie nowych pokoleń entuzjastów 
przeszłości.

Jarmark świąteczny

Psychodancing to okazja 
do posłuchania największych
przebojów w niezwykłych aranżacjach 

Gorące pączki, błyszczące ozdoby choinkowe i smak grzanego wina z goździ-
kami – to nieodłączne elementy świątecznego Jarmarku Bożonarodzeniowego 
odbywającego w Raciborzu.

Zanim stał się artystą popularnym na 
początku swojej twórczości był okre-
ślany mianem „barda Krakowa”. Jego 
pierwsze kompozycje i artystyczne wy-
konania utworów początkowo utrzyma-
ne były w stylistyce bluesowej. Śpiewał 
bluesa, pisał wiersze, które druko-
wał w słynnym „Brulionie”. Swój 
repertuar najczęściej prezentował 
jako muzyk uliczny grający na uli-
cach Krakowa, Warszawy, Poznania 
i innych polskich miast. 

Maciej Maleńczuk występował 
z zespołem Püdelsi, założył trio 
Homo Twist, z którym nagrywał 
płyty i koncertował.

Podczas koncertu Maciej Ma-
leńczuk wystąpi w wyjątko-
wym koncercie z zespołem 
Psychodancing, gdzie zaśpie-
wa swoje największe przeboje. 
Całość zwieńczy niespodzianka - 
specjalny mix znanych utworów 
w iście dancingowym klimacie!

Zapowiada się niezwykła mu-
zyczna uczta, której nie można prze-
gapić! Zapraszamy!

Bilety na raciborski koncert ar-
tysty, który odbędzie się 29  listo-

pada w Raciborskim Centrum Kultury 
sprzedawane są w cenach 70 zł, 60 zł, 50 
zł i  do nabycia są w kasie RCK RDK, 
ul. Chopina 21  /wt.-czw. 14.00-18.30, 
pt.10.00-14.00,  16.00-20.00/ tel. 32 412 
32 45.

W dniach 20 - 22 grudnia przewidziano 
dodatkowe atrakcje - prezentację szerokiej 
gamy wyrobów kulinarnych i rękodzielni-
czych w 20. drewnianych domkach, kon-
certy kolęd i pastorałek a dla najmłodszych 
bezpłatną karuzelę oraz zdjęcia z Mikoła-
jem, któremu towarzyszyć będzie Śnieżynka 
i Raciborek ze słodkościami.

 Największą atrakcją tegorocznego jar-
marku będzie kino zimowe - po raz pierw-
szy w namiocie sferycznym! Zaplanowany 

repertuar to znane i lubiane bajki dla dzieci 
oraz produkcje filmowe z dużego ekranu. 
Szczegółowy program już wkrótce!

 Serdecznie zapraszamy lokalnych wy-
twórców wypieków, wędlin, serów oraz bi-
żuterii, ceramiki, szkła artystycznego, ozdób 
choinkowych do zapoznania się z regulami-
nem i przesłania karty głoszenia w terminie 
do 26.11.2013 r. Karta zgłoszenia i regula-
min do pobrania są ze strony internetowej 
Miasta pod adresem www.raciborz.pl.

Maciej Maleńczuk – wokalista, instrumentalista, poeta, kompozytor, autor tek-
stów. Artysta, który swobodnie porusza się w wielu stylach muzycznych takich 
jak: pop, rock, muzyka folk oraz country. 
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Impreza do Raciborza zawita-
ła po raz pierwszy w ubiegłym 
roku. - Ci, których serca podbił 
podczas ubiegłorocznego koncer-
tu wiolonczelista Łukasz Frant, 
już mogą się cieszyć. W tym roku 
również zagra dla raciborskiej pu-
bliczności - mówi Janina Wystub, 
dyrektor Raciborskiego Centrum 
Kultury.

W pierwszej części koncertu 
w Raciborzu będzie można usły-
szeć m.in. utwory F.J. Haydna, 
a także kompozytora młodego 
pokolenia, rybniczanina - Jacka 
Glenca, twórcy współczesnej mu-
zyki poważnej i jazzowej.

W drugiej części będzie można usły-
szeć Mszę Koronacyjną W.A. Mozarta 
w wykonaniu orkiestry symfonicznej, 
chórów i solistów.

- W Dniach Cecyliańskich chodzi 
nam o integrację amatorskiego i pro-
fesjonalnego środowiska muzycznego. 

RCK: - RDK, ul. Chopina 21 tel. 32 412 
32 45, -DK STRZECHA, ul. Londzina 
38, 32 415 32 14. Bilety w cenie: 120 
zł /do 31 XI/; 130 zł /1-30 XII/ i 150 zł/ 
31 XII/.

z pewnością występ raciborza-
nina, artysty nie tylko polskich 
scen, tenora Tomasza Jedza - do-
daje dyrektor RCK.

Kierownictwo muzyczne wy-
darzenia - Adam Żaak; kostiumy 
i scenografia – Natalia Chrzanow-
ska; reżyseria i produkcja - Stani-
sław Skulski.

WIEDEŃSKA GALA SYLWE-
STROWA ,,TYSIĄC I JEDNA 
NOC’’ - 31 grudnia godz.22.00.

Bilety do nabycia w kasach 

Przywitaj Nowy Rok w RCK!
Wiedeńska Gala Sylwestrowa „Tysiąc i jedna noc”

Dni Cecyliańskie Noc w Bibliotece

Już są w sprzedaży bilety na Wiedeńską Galę Sylwestrową „Tysiąc i jedna noc” w Raciborskim Centrum Kultury! Wystąpią 
soliści scen operowych i operetkowych, Gliwicka Orkiestra Rewiowa, a całość poprowadzi Dariusz Niebudek.

17 listopada o godz. 17.00 w Raciborskim Centrum Kultury odbędzie się koncert 
w ramach tegorocznych Dni Cecyliańskich, cyklicznej imprezy chóralnej organizo-
wanej przez Towarzystwo Muzyczne im. Braci Szafranków z Rybnika.

22 listopada o godzinie 19.00 w Miejskiej 
i powiatowej Bibliotece Publicznej szy-
kuje się nocna impreza w trakcie, której 
miłośnicy dobrej lektury i kultury będą 
mogli spędzić wieczór pełen atrakcji. 

W programie koncertu znajdą się naj-
piękniejsze melodie wiedeńskie, frag-
menty operetek i musicali oraz hity 
neapolitańskie. - O północy wspólnie 
przywitamy nowy rok przy lampce szam-
pana - mówi Janina Wystub, dyrektor Ra-
ciborskiego Centrum Kultury.

W tę jedyną, niezapomnianą noc dla pu-
bliczności w Raciborzu na scenie wystąpią: 
Mariola Płazak-Scibich – sopran; Magda-
lena Okońska – sopran, Kinga Wystub -so-
pran; Tomasz Jedz – te-
nor; Gliwicka Orkiestra 
Rewiowa ,,PROME-
NADA’’ pod dyrekcją 
Roberta Koźbiała, Gru-
pa Baletowa ,,CODA’’.

Koncert poprowadzi 
znany aktor Dariusz 
Niebudek, który już 
wiele razy występo-
wał przed raciborską 
publicznością. - Wiel-
ką atrakcją będzie też 

W naszym regionie działa wiele ama-
torskich chórów, chcemy je pokazywać 
- mówi Norbert Prudel, prezes Towarzy-
stwa Muzycznego im. Braci Szafranków 
z Rybnika.

Koncert w ramach Dni Cecyliańskich 
już 17 listopada o godz. 17.00 w Raci-
borskim Centrum Kultury. Bilety w ce-
nie 20 zł.

Atrakcją tegorocznej Nocy będą „Zbun-
towani dla bibliotek”.  Zbuntowani dla bi-
bliotek to czterech pisarzy + jeden muzyk, 
którzy łączą siły tworząc wyjątkowe spo-
tkanie autorskie połączone z koncertem. 
Dwie godziny wyjątkowego spotkania. 
Grupę tworzą: Łukasz Gołębiewski, Piotr 
Stróżyński, Sara Antczak, Dariusz Papież 
i Grzegorz Kmita- Patyczak. 

Poza tym w Bibliotece będą przygoto-
wane dla czytel-
ników premiery 
nowości książ-
kowych i fil-
mowych, a dla 
zapominalskich 
dłużników 50% 
bonifikata kary 
naliczonej przez 
Bibliotekę za 
p rze t r zyman ie 
zbiorów. 

Dariusz Nebudek

Orkiestra Promenada

Magdalena Okońska
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Studium rozwiązań budowy parkingów
w mieście Racibórz i Ostrava – Poruba
Miasto Racibórz wspólnie z czeskim partnerem Statutární město Ostra-
va - Městský obvod Poruba realizuje projekt o numerze rejestracyjnym 
PL.3.22/3.3.04/12.03286 pt. “PARKING PL-CZ”. Projekt współfinansowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospo-
lita Polska 2007 – 2012, Dziedzina wsparcia 3.3 oraz z budżetu Państwa RP. 

Racibórz oraz Ostrawa-Poruba są zna-
czącymi miastami na pograniczu polsko-
-czeskim, których układ urbanistyczny 
nie odpowiada rosnącemu popytowi na 
miejsca parkingowe. \

W obu miastach, dominującym środ-
kiem transportu wśród osób dojeżdżają-
cych do pracy jest samochód.

Zarówno w Raciborzu jak i Ostrawie-
-Poruba dostrzegane są problemy z par-
kowaniem wśród mieszkańców (w godzi-
nach popołudniowych) oraz wśród osób 
dojeżdżających do pracy (w godzinach 
porannych). Mając na uwadze powyższe 
problemy Partnerzy wspólnie opracowali 
projekt, którego produktem są dwa studia 
w zakresie budowy parkingów z poszano-
waniem specyfik każdego z miast (prawo-
dawstwo, potrzeby partnera).

W wyniku realizacji projektu sfor-
mułowane zostały Strategiczne cele 
w zakresie kształtowania polityki par-
kingowej:

1. Systematyczne zmniejszanie deficytu 
miejsc parkingowych.
1.1. Rozwiązanie ilościowe. Zapewnie-
nie użytkownikom nowych i atrakcyjnych 
miejsc do parkowania oraz rozwiązań, 
które ograniczą nielegalne parkowanie 
a także uciążliwości w znalezieniu miej-
sca parkingowego w najbardziej newral-
gicznych miejscach. Planuje się do roku 
2020 wyeliminowanie 2/3 potencjalnego 
deficytu.
1.2. Rozwiązanie jakościowe. Zastąpie-
nie nielegalnych parkowań nowymi moż-
liwościami parkingowymi, zarówno w ga-
rażach jak i parkingach powierzchniowych 
2. Kontrola systemu parkowania
2.1. Regulacje przestrzenne. Wprowa-
dzenie czytelnego systemu lokalizacji 
miejsc parkingowych poprzez oznakowa-
nie legalnych miejsc parkingowych. Wy-
znaczenie czytelnych granic strefy płatne-
go parkowania. Wprowadzenie fizycznych 

barier ograniczających dostępność miejsc 
parkingowych.
2.2. Regulacje ekonomiczne. Ujedno-
licenie systemu parkowania na wszyst-
kich parkingach płatnych. Wprowadzenie 
zróżnicowanych cenowo stref płatnego 
parkowania, co ma zapobiec tworzeniu 
się nielegalnych miejsc parkingowych 
w miejscach z wysokim popytem, a ma 
za zadanie motywować użytkowników 
do parkowania w miej-
scach do tego przezna-
czonych. 
2.3. Regulacje prawne. 
Reorganizacja istnieją-
cego systemu funkcjo-
nowania miejsc parkin-
gowych. Rozważenie 
parkowania czasowego 
jako alternatywy dla 
płatnych parkingów. 
Sankcjonowanie prze-
strzegania zasad w taki 
sposób, który zachęcał-
by do przestrzegania 
zasad i zapobiegłby nie-
legalnym parkowaniom.

3. Ekologia
3.1 Zmniejszenie degradacji środowiska 
przyrodniczego poprzez usunięcie nie-
legalnych parkowań z terenów zielonych 
(trawniki, skwery itp.) jako źródło zacho-
wań proekologicznych, zmniejszających 
emisję spalin i pyłów w mieście. Stoso-
wanie zasady nadrzędności terenów zie-
lonych nad terenami parkingowymi jako 
zasada przy wyborze nowych lokalizacji 
pod miejsca parkingowe oraz uwzględ-
nianie zieleni urządzonej jako elementu 
towarzyszącemu parkingowi (funkcja izo-
lacyjna oraz zwiększenie bilansu terenów 
zielonych w mieście).
3.2. Zmniejszenie natężenia ruchu , 
a tym samym ilości spalin poprzez wpro-
wadzenie nowych miejsc parkingowych. 
Nowe lokalizacje spowodują zmniejsze-

nie ilości pojazdów „krążących i szukają-
cych” miejsc parkingowych.
3.3. Promowanie wykorzystania alterna-
tywnych rodzajów napędu, takich jak np. 
zasilane elektrycznie pojazdy. W budowie 
nowych parkingów należy uwzględnić lo-
kalizację zintegrowanych stacji zasilania. 

4. Efektywność ekonomiczna i finanso-
wa
4.1. Powiększenie efektywności wyko-
rzystania przestrzeni parkingowych 
poprzez zwiększenie pojemności parkin-
gowej, a tym samym, zwiększenie odsetka 
użytkowników. Takie rozwiązanie ma na 
celu uzyskanie większej stabilności finan-
sowej służącej dalszemu finansowaniu in-
westycji i ponoszeniu kosztów eksploata-
cji parkingów.
4.2. Zróżnicowanie możliwości parko-

wania poprzez utrzymanie oferty skiero-
wanej do użytkowników o różnych po-
trzebach, a w szczególności rozszerzenie 
oferty o możliwość wykupienia płatnego 
miejsca parkingowego w wybranej przez 
siebie lokalizacji. 
4.3. Gospodarowanie miejscami gara-
żowymi i postojowymi należącymi do 
gminy w taki sposób, by pieniądze z nich 
uzyskiwane przeznaczane były na renowa-
cję osiedli, w tym utrzymanie miejsc par-
kingowych

5. Bezpieczeństwo i jakość przestrzeni 
publicznych
5.1. Zwiększenie bezpieczeństwa użyt-
kowników dróg i przestrzeni drogowej 
poprzez parkowanie pojazdów tylko na 
legalnych miejscach parkingowych, uła-



- Zespół jest mi doskonale znany, więc 
ten wieczór będzie dla mnie bardzo sen-
tymentalny - rozmarza się pani Urszula, 
która na koncert Starego Dobrego Mał-
żeństwa przyjechała z koleżanką. - I do-
brze się składa, że Dzień Niepodległości 
można spędzić w takich poetyckich kli-
matach - dodaje pani Małgorzata. Obie 
do Raciborskiego Centrum Kultury przy-
jechały aż z Żor. 

Na koncert SDM przyszły tłumy. - Bar-
dzo się cieszymy, że trafiliśmy w gusta 
publiczności - mówiła przed koncertem 
Janina Wystub, dyrektor Raciborskiego 
Centrum Kultury. 

Wśród publiczności Raciborskiego 
Centrum Kultury nie zabrakło władz 
miasta. - Zależy nam, by obchody 11 li-
stopada nie kończyły się na składaniu 
kwiatów pod pomnikiem, ale by radość 
z odzyskanej niepodległości wyrażała się 
też poprzez uczestnictwo w kulturalnych 
wydarzeniach. Jestem pewna, że koncert 
będzie świetnie pasował do aury dzisiej-
szego święta - mówiła wiceprezydent 
Ludmiła Nowacka. 

Na koncert do Raciborskiego Centrum 
Kultury przyjechała też Ewa Becla, artyst-
ka pochodząca z Raciborza, ale od wielu 
lat mieszkająca już w Londynie. W stycz-
niu tego roku dała koncert w RCK. - Cie-
szę się, że ten wyjątkowy dzień mogę 

SDM przy pełnej sali RCK

spędzić w rodzinnym mieście, a do tego 
na wspaniałym koncercie w Raciborskim 
Centrum Kultury - mówiła artystka.

Stare Dobre Małżeństwo śpiewają 
wiersze m.in. Edwarda Stachury i Bole-
sława Leśmiana. Muzykę do niemal 
wszystkich piosenek skompono-
wał Krzysztof Myszkowski. Grupa 
wykształciła się z męskiego duetu 
wokalno-gitarowego z początku 
lat 80. XX wieku, w skład którego 
wchodzili: Krzysztof Myszkowski 
i Andrzej Sidorowicz, wówczas li-
cealiści. Jednak prawdziwa histo-
ria zaczęła się w roku 1984, kiedy 
duet wziął udział w eliminacjach 
do Festiwalu Piosenki Studenckiej 
w Krakowie. Wtedy grupa zosta-

twienie dostępu do budynków wszelkiego 
rodzaju służb, m. in., straży pożarnej
5.2. Zmniejszanie ryzyka wandalizmu 
na zaparkowanych pojazdach poprzez 
kształtowanie parkingów w skupiskach.
5.3. Poprawa jakości przestrzeni pu-
blicznej poprzez usuwanie nielegalnie za-
parkowanych pojazdów i wprowadzenie 
takich środków regulacyjnych, które sku-
tecznie wyeliminują nielegalne parkowa-
nie. 
5.4. Zachowanie urbanistycznej kon-
cepcji miasta oraz powstrzymanie kon-
sumpcji terenów zielonych na rzecz miejsc 
parkingowych.

6. Akceptacja społeczna
6.1. Uzyskanie poparcia społecznego dla 
proponowanych rozwiązań wyeliminowa-
nia deficytu miejsc parkingowych, w tym 
możliwość pobierania opłat na nowych 

parkingach w celu uzyskania funduszy na 
budowę kolejnych.
6.2. Czytelne rozmieszczenie tablic infor-
macyjnych o dostępności ilości miejsc par-
kingowych i ogólnej pojemności parkingu

Opracowane Studium Rozwiązań bu-
dowy parkingów w mieście Racibórz 
uwzględnia  zdiagnozowany problem 
jakim niewątpliwie jest brak miejsc par-
kingowych, a następnie przedstawia pro-
pozycje rozwiązań zdiagnozowanego 
problemu. 

Największe problemy z parkowaniem 
występują w centrum i w miejscach za-
budowy wielorodzinnej – wykazały to 
analizy, a także badania ankietowe prze-
prowadzone wśród 500 mieszkańców-
-kierowców.

Deficyt miejsc parkingowych na chwi-
lę opracowania Studium oscyluje w gra-

ła po raz pierwszy przedstawiona jako 
„Stare Dobre Małżeństwo”, gdyż, jak za-
uważył zapowiadający ich spiker, muzy-
cy znają się i grają ze sobą tak długo, że 
można im przypisać takie określenie.

Muzycy niechętnie udzielają wywia-
dów, niestety nie inaczej było w Raci-
borzu. Zgromadzona w Raciborskim 
Centrum Kultury publiczność mogła 
wysłuchać przede wszystkim utworów 
z nowej płyty zespołu „Mówi Mądrość”, 
kilka egzemplarzy było też do kupienia 
w RCK. 

nicach 3166 miejsc. Zaproponowano 
więc 21 lokalizacji pod budowę nowych  
miejsc parkingowych. 

W tym celu wskazano kilka typów 
parkingów, które mogą powstać w wy-
znaczonych miejscach: od parkingów 
przyulicznych, powierzchniowych do 
parkingów podziemnych i wielopozio-
mowych w tym automatycznych. 

Niewątpliwie budowa nowych parkin-
gów spowoduje poprawę sytuacji parkin-
gowej w Raciborzu, poprawi płynność 
jazdy i warunki komunikacyjne w mie-
ście. Realizacja nowoczesnych, zorgani-
zowanych parkingów wpłynie również 
na poprawę jakości środowiska oraz po-
średnio i bezpośrednio na wzrost ilość 
nowych miejsc pracy.

Opracowane studium dostępne jest na 
stronie internetowej www.raciborz.pl

- Zespół jest mi doskonale znany, więc ten wieczór będzie dla mnie bardzo senty-
mentalny - rozmarza się pani Urszula, która na koncert Starego Dobrego Małżeń-
stwa przyjechała z koleżanką. - I dobrze się składa, że Dzień Niepodległości można 
spędzić w takich poetyckich klimatach - dodaje pani Małgorzata. Obie do Racibor-
skiego Centrum Kultury przyjechały aż z Żor. 


